[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

PAUTA DA 26ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2018

NELSON PRESTES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Piedade, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais define a pauta da ORDEM DO DIA da 26ª sessão ordinária, que será realizada em 3 de setembro de 2018 (segunda-feira), às 19h00.

1) Moção nº 12/2018 (vereador Mauro Vieira Machado)
 “Moção de congratulações ao esportista de luta de braço Kaique Vieira de Paula.”
 (Em única discussão e votação).

2) Moção nº 13/2018 (vereador Mauro Vieira Machado)
[bookmark: _GoBack] “Moção de congratulações à esportista de luta de braço Kelly Vieira Cordeiro.”
 (Em única discussão e votação).

3) Projeto de decreto legislativo nº 10/2018 (vereador Nelson Prestes de Oliveira)
 “Confere à Thereza Oliveira Rosa a distinção de professora emérita.”
 (Em única discussão e votação).

4) Projeto de decreto legislativo nº 11/2018 (vereador Samuel de Oliveira Guimarães)
 “Confere à Maria Mercedes Garcia Gomes a distinção de professora emérita.”
 (Em única discussão e votação).

5) Proposta de emenda à Lei Orgânica nº 10/2018 (Mesa Diretora)
 “Acrescenta o inciso VIII ao art. 23 da Lei Orgânica do Município de Piedade.”
 (Em primeira discussão e votação).

6) Proposta de emenda à Lei Orgânica nº 11/2018 (Mesa Diretora)
 “Altera a redação do parágrafo único do art. 26 da Lei Orgânica do Município de Piedade.”
 (Em primeira discussão e votação).

7) Proposta de emenda à Lei Orgânica nº 12/2018 (Mesa Diretora)
 “Altera a redação do caput e do parágrafo único do art. 29 da Lei Orgânica do Município de Piedade.”
 (Em primeira discussão e votação).

Sala da Presidência, 30 de agosto de 2018.

Nelson Prestes de Oliveira
Presidente
image1.jpeg